0

Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

06 марта 2024 г.          № 141 - И

г. Воронеж

О предоставлении государственной услуги по государственной

аккредитации образовательной деятельности муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению

Образовательному центру «Содружество»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 53-54, 56-57

Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

19.05.2023 № 797, Административным регламентом предоставления

органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере

образования, государственной услуги по государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным приказом Рособрнадзора от

07.07.2023 № 1348 (далее – Административный регламент), на основании

заявления о государственной аккредитации образовательной деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Образовательного центра «Содружество» (далее – МБОУ ОЦ

«Содружество»), в связи с установлением в ходе аккредитационной

экспертизы соответствия качества образования по заявленным для

государственной аккредитации образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования

аккредитационным показателям,  отсутствием оснований для отказа в

предоставлении государственной услуги, предусмотренных пунктами 22, 26

Административного регламента, соблюдением порядка проведения

аккредитационной экспертизы и с учетом решения Аккредитационной

consultantplus://offline/ref=EB44FE0D49D2D642FD38FE516EA67F10DB519D461073120D4510BB6841CA26CA71C1477B006E162EBAD64AD975970B27B04307A81AF0D0AFP2Y9I
consultantplus://offline/ref=EB44FE0D49D2D642FD38FE516EA67F10DB519D461073120D4510BB6841CA26CA71C1477B006E1620BFD64AD975970B27B04307A81AF0D0AFP2Y9I

2

коллегии министерства образования Воронежской области (протокол № 1 от

05.03.2024)

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить МБОУ ОЦ «Содружество» государственную услугу по

государственной аккредитации образовательной деятельности по заявленным

для государственной аккредитации образовательным программам в

отношении начального общего, основного общего и среднего общего

образования и внести в «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам» (далее также - реестр аккредитованных

организаций) реестровую запись, включающую в себя сведения,

предусмотренные подпунктами «а» - «г», «е», «и» - «л», «о» пункта 10

Правил формирования и ведения государственной информационной системы

«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10

апреля 2023 г. № 577.

2. Отделу аккредитации и контроля качества образования (Пешкова):

2.1. Разместить реестровую запись о результате предоставления

государственной услуги в реестре аккредитованных организаций, включив в

нее сведения, предусмотренные подпунктом 8.1.2 Административного

регламента.

2.2. Направить МБОУ ОЦ «Содружество» уведомление о

предоставлении государственной аккредитации и выписку о записи о

государственной аккредитации из реестра аккредитованных организаций в

течение 1 рабочего дня со дня издания настоящего приказа по электронной

почте.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Воронежской области Шпыг Ю.В.

Министр образования            Н.В. Салогубова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100036
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444428&dst=100046